
Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°667Quarta-feira, 02 de outubro  de 2019

 

 
 

 
 

 

 

 

 
  

 

 

 

 
 

  
 
 

 
 

 

                
  

 
 

 
 

 

  

 

 

 

  

 

 

  

   

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 
  
 

 
 

   

 
 

  
  
  

  
       

  

 
 

 
   

 
 

  
  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
  
 

 
 

 
 

 

 
    

 
 

        
     

 
 

 
 

   

 
 

 
  
  

 
 

  
   

 
   

 
     

 
  

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
   

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 01/02

   
  

    

 
                             

   
                                                                                                                   

 
                                                                             
                                                                        
 

 
 
 

  

 

 

 
  

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 

PROCESSO Nº 136/2019

 

O Município de Anaurilândia-MS torna público, para conhecimento, que a licitação na 
modalidade Pregão Presencial nº 54/2019

 
visando aquisição de 

microcomputadores, HD portátil e telefone sem fio,  para a Secretaria Municipal de 
Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Assuntos Fundiários (Inspeção Municipal), 
conforme descrições contidas no Anexo I –  Proposta de Preços, realizada em 01  de 
outubro

 
de 2019, às 08:00

 
horas

 
(MS) foi considerada CANCELADA,

 
por conter itens 

duplicados.
 Tânia Fernandes Vera

 Pregoeira

 
 

  

Extrato de Empenho

 

Data:

 

25/09/2019

 

Nº do empenho:

 

195/2019

  

 
 

Dispensa

 

de

 

Licitação:

 

15/2019

             

C.N.P.J.: 15.487.960/0001-03

 

Processo:

      
                           

20/2019

  

Município: ANAURILÂNDIA MS 

 

 

órgão:

 

06

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

 

Unidade:

 

001

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

 

Funcional:

 

01.031.0101

 

-

 

MODERNIZAÇÃO AÇÃO LEGISLATIVA

 

Projeto/Atividade:

 

2.075

 

-

 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO

 

Elemento:
 

3.3.90.30
 

 

-
 

MATERIAL DE CONSUMO
 

 
Subelemento 39                                               -  MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS  

    
 
 

Valor Total do Empenho: 1.780,00

 

(mil setecentos e oitenta

 

reais)

 
 
     
    
 

 

Credor:

 

55

 

ILDA PEREIRA DE SOUZA -

 

MEI

   
     
    

 

Objeto:

      

AQUISIÇÃO DE PNEUS E SERVIÇOS DE MONTAGEM E ALINHAMENTO PARA OS VEÍCULOS OFICIAIS

 

DESTA CAMARA.

 
 
 
 
 
 
 

 

  

Extrato de Empenho

 

Data:

 

25/09/2019

 

Nº do empenho:

 

197/2019

  

 
 

Dispensa

 

de

 

Licitação:

 

13/2019

            

C.N.P.J.: 15.487.960/0001-03

 

Processo:

      
                           

18/2019

  

Município: ANAURILÂNDIA MS 

 

 

órgão:

 

06

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

 

Unidade:

 

001

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

 

Funcional:

 

01.031.0101

 

-

 

AÇÃO LEGISLATIVA

 

Projeto/Atividade:

 
2.075

 
-

 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO

 

  Elemento: 
 
 Subelemento

 

3.3.90.39 
 
 20

 

-
 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-
 

PESSOA 
JURÍDICA  
 Manutenção e Conservação de Bens Móveis e de Outras 

Naturezas

 
 
    
 
 

Valor Total do Empenho: 1.330,00

 

(mil

 

trezentos e trinta

 

reais)

 
 
     
    
 

 

Credor:

 

260

 

L & L HIGIENIZAÇÕES

   
     
    

 

Objeto:

      

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM A SECO PARA LAVAGEM DE CXADEIRAS E SOFÁ DES TA 
CAMARA MUNICIPAL.

 
 
 

 

  

Extrato de Empenho

 

Data:

 

25/09/2019

 

Nº do empenho:

 

196/2019

  

 
 

Dispensa:

 

14/2019

             

C.N.P.J.: 15.487.960/0001-03

 

Procedimento:

      
                           

19/2019

  

Município: ANAURILÂNDIA MS 

 

 

órgão:

 

06

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

 

Unidade:

 

001

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

 

Funcional:

 

01.031.0101

 

-

 

MODERNIZAÇÃO AÇÃO LEGISLATIVA

 

Projeto/Atividade:

 

2.075

 

-

 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO

 

Elemento:

 
3.3.90.30

 
-

 
MATERIAL DE CONSUMO

 

Subelemento: 24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMóVEIS  
 
    
 
 

Valor Total do Empenho: 708,32

 

(setecentos e oito reais e trinta e dois centavos)

 
 
     
    
 

 

Credor:

 

45

 

GR DOS SANTOS MODESTO

  
     
    
 

Objeto:

      

AQUISIÇÃO DE LAMPADAS, TORNEIRAS E CAIXA DE DESCARGA PARA MANUTENÇÃO

 

DESTA CÃMARA 

MUNICIPAL.

 

 

 
 
 
 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 389/2019 

 

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social.

 

CONTRATADA:

 
MARIA JACIRA DA SILVA.

 

OBJETO: contratação de mão de obra para preparar o almoço em comemoração do 

natal
 

no mês de
 

dezembro
 

no Projeto Conviver, cardápio para aproximadamente 200 

pessoas: arroz branco, carne assada, farofa, mandioca  e saladas diversas, que será 

adquirido por meio do fundo municipal de Assistência Social.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(04) 08.241.0019.2038-3390.36.00.00.00

 VALOR:
 

R$ 550,00
 

(Quinhentos e cinquenta reais).
  PRAZO: até 31 de Dezembro de 2019.

 DATA DA ASSINATURA: 04

 

de Setembro

 

de 2019.

 
ASSINAM: Sra. LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO

 

–

 

Secretária Municipal de 
Assistência Social, e

 

a

 

Sra. MARIA JACIRA DA SILVA.

 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 390/2019 

 

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

 

CONTRATADA:

 

FABIO POSTIGO DE OLIVEIRA -

 

ME.

 

OBJETO: prestação

 

de serviços na

 

instalação de 01 cadeira odontológica

 

completa 
(equipo/ sugador/ refletor), marca Dabi, modelo D700-FLEX

 

na Unidade Básica de 
Saúde Kasusigue Umada (2376660)

 
e 01 cadeira odontológica

 
completa

 
(equipo/ 

sugador/ refletor), marca Dentemed na Unidade
 

Básica de Saúde Distrito da Vila 
Quebracho (2376679), conforme descrição no termo de referência.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(45) 02.013.10.301.0015.2027-3390.39.00.00.00  
VALOR: R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais).   
PRAZO: 60 (sessenta) dias.

 DATA DA ASSINATURA: 06

 
de Setembro de 2019.

 ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA

 

–

 

Secretário Municipal de Saúde, e o

 

Sr. Fabio 
Postigo de Oliveira, da empresa FABIO POSTIGO DE OLIVEIRA -

 

ME.

 
 
 
 
 
 
 



 

PORTARIA Nº 139/2019

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I –

 

REVOGAR:

 

a pedido,

 

a

 

portaria Nº 074/2018, de 13

 

de abril

 

de 2018, que 
nomeou, MARAIZA LIMA DA SILVA,

 

para o cargo de CONSELHEIRO TUTELAR, 
com validade a partir de 02

 

de outubro

 

de 2019.

  
 

II -

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 
    
 
   

Anaurilândia-MS, 01

 

de

 

outubro

 

de 2019.

 
 
 

 
 

_____________________________  
Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°667Quarta-feira, 02 de outubro  de 2019

 

 
 

 
 

 

 

 

 
  

 

 

 

 
 

  
 
 

 
 

 

                
  

 
 

 
 

 

  

 

 

 

  

 

 

  

   

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 
  
 

 
 

   

 
 

  
  
  

  
       

  

 
 

 
   

 
 

  
  

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

 
    

 
 

        
     

 
 

 
 

   

 
 

 
  
  

 
 

  
   

 
   

 
     

 
  

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

 
 
  

 
 

 

 
 
 

 

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 02/02

   
  

    

  

                                         
                             

PORTARIA Nº 140/2019

 
 

 

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA 
PRÊMIO POR ASSIDUIDADE”

 
 
 
   

O Prefeito Municipal de Anaurilândia, Estado de Mato 
Grosso do Sul, Senhor Edson Stefano Takazono, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei:

 
 
   

R E S O L V E:

 
 
   

Art. 1º -
 

Conceder 03 (três) meses
 

de Licença Prêmio por 
Assiduidade, com validade a partir de 01

 
de outubro

 
de 2.019, a

 
servidora:

 
TARGINA 

ELIZENA PERALTA,  pertencente ao Quadro  Permanente do Município de 
Anaurilândia-MS, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,  no Cargo de Auxiliar de 
Enfermagem, de acordo com o artigo 111 da Lei Complementar Nº 001/93, de 
23/11/93, referente ao período aquisitivo de

 
13/05/2009

 
a

 
12/05/2014.

 
 
   

Art. 2º -

 
A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação ou afixação.

 
 
   

Art. 3º -

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 
 
    
                           

Anaurilândia/MS, 01

 

de outubro

 

de

 

2.019.

 
 
 
 
                                 

________________________________________

 
                                              

Edson Stefano Takazono

 
 

Prefeito Municipal

 
 


		2019-10-02T07:14:10-0400
	CESMER AUGUSTO DE OLIVEIRA:76859410159




